bir türlü ele geçirilememesi, bölgedeki ününü artırmış aynı zamanda haraç meselesi ile ilgili

bir de türkü yakılmasına neden olmuştur.17

--------------------------------------------------------
11 Yüksel, 2013: 114.
12 Yüksel, 2013: 114.
13 Yılmaz, 2020.
14 Yüksel, 2013: 115.
15 Özdiş, 2012: 25-27.
16 BOA, DH.MKT. 1429/70, 24 Haziran 1303 (6 Temmuz 1887).
17 Yüksel, 2013:115-116.

lendirildiği anlaşılmaktadır.22 Eşkıya Reşid ve arkadaşlarının yakalanması için hafiyelerin gö-

revlendirilmesinin üzerinden bir ay geçmeden eşkıyaların izine rastlanmıştır. 27 Ocak 1888

--------------------------------------------------------
18 BOA, DH.MKT. 1439/95, 4 Ağustos 1303 (16 Ağustos 1887).
19 Yüksel, 2013: 116.
20 Özdiş, 2008: 40.
21 BOA, Y.PRK.DH. 1/54, 1 Eylül 1299 (13 Eylül 1883).
22 BOA, DH.MKT. 1475/83, 23 Rebiulahir 1305 (8 Ocak 1888).

1480/105, 15 Kanunisani 1303 (27 Ocak 1888).
24 Yılmaz, 2020: 73.
25 BOA, DH.MKT, 1491/110, 23 Şubat 1303 (6 Mart 1888).
26 BOA, DH. MKT, 1564/98, 3 Teşrisani 1304 15 Kasım 1888.
27 Özdiş, 2008: 88.
28 BOA, DH.EUM.AYŞ, 68/16, 28 Kanunisani 1336 (28 Ocak 1920)
29 BOA, DH.MKT, 1514/67, 9 Haziran 1304 (21 Haziran 1888).
30 BOA, DH.MKT, 1511/57. 25 Mayıs 1304 (6 Haziran 1888).
31 BOA, DH.ŞFR. 147/55, 17 Kanunievvel 1306 (29 Aralık 1890).

gede kolluk kuvvetlerinin sayısı artırılmış, her yerde aramalar başlamıştır. Kolluk kuvvetleri

tarafından iki ay süren takip sonucunda 9 Ocak tarihinde evinde yine eşkıya olan arkadaşıyla

--------------------------------------------------------
32 BOA, DH.MKT, 356/23, 29 Ramazan 1312 (26 Mart 1895)
33 BOA, DH.MKT, 356/23, 14 Mart 1311 (26 Mart 1895).
34 Küçük, 2006: 43.
35 Küçük, 2006: 44.
36 BOA, DH.TMIK.M, 58/6, 8 Ağustos 1314 (20 Ağustos 1898).
37 BOA, DH.MKT, 865/16, 14 Haziran 1320 (27 Haziran 1904).
38 Küçük, 2006: 44-46.
39 BOA, DH.ŞFR, 328/101, 15 Mayıs 1320 (28 Mayıs 1904).

cağı’nda değil, Püslükküoğullarının faaliyetlerinden rahatsız olan Erzurum Vilayeti içerisinde

de çeşitli bölgelere müfrezeler sevk edilmiştir.47

--------------------------------------------------------
40 BOA, Y.PRK.ASK. 225/49, 27 Kanunievvel 1320 (9 Ocak 1905).
41 Küçük, 2006: 49.
42 BOA, BEO. 2183/163669, 20 Eylül 1319 (3 Ekim 1903).
43 BOA, DH.TMIK.M. 186/23, 1 Teşrinisani 1320 (14 Kasım 1904).
44 BOA, DH.TMIK.M. 126/43, 23 Haziran 1318 (6 Temmuz 1902).
45 BOA, İ.DH. 1398/13, 17 Haziran 1318 (30 Haziran 1902).
46 BOA, DH.TMIK.M, 143/2, 12 Nisan 1319 (25 Nisan 1903).
47 BOA, DH.TMIK.M. 114/52, 18 Teşrinisani 1317 (1 Aralık 1901).

yetlerinden rahatsız olan ahali tarafından muhafaza edilmiştir.55 Hekimoğlu kendisini yakala-

maya çalışanlardan Tahmasoğlu Hulusi Ağa’yı, kendisi ile anılmaya başlayan ve türkülere de

konu olan aynalı martiniyle öldürünce bölgede iyice ünlenmiştir.56

--------------------------------------------------------
48 BOA, DH.TMIK.M. 148/62, 8 Temmuz 1319 (21 Temmuz 1903).
49 BOA, DH.MUİ. 24/10, 27 Nisan 1326 (10 Mayıs 1910).
50 BOA, DH.H, 6/7, 29 Teşrinievvel 1328 (11 Kasım 1912).
51 BOA, ŞD. 26/25, 26 Teşrinisani 1325 (9 Aralık 1909).
52 Yüksel, 2013: 134-135.
53 Yüksel, 2000: 110-111.
54 Küçük, 2006: 147-148.
55 BOA, DH.MUİ. 36/29, 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910).
56 Yüksel, 2000: 111.

yaşadığı ifade edilmiştir.63 Muhtemelen bu köyde kabul görmesi ve muhafaza edilmesi din de-

ğiştirmiş olabileceği şeklinde yorumlanmıştır. Hekimoğlu’nun bir türlü yakalanamaması artık

--------------------------------------------------------
57 BOA, ŞD. 26/25, 26, Teşrinisani 1325 (9 Aralık 1909).
58 BOA, DH.MUİ, 36/29, 5 Teşrinisani 1325 (18 Kasım 1909).
59 BOA, DH.MKT. 1168/35, 10 Mayıs 1323 (23 Mayıs 1907).
60 BOA, DH.İD.124/3, 3 Kanunievvel 1324 (16 Aralık 1908); Yüksel, bu telgrafın çekiliş tarihini 15 Aralık 1908 olarak
vermiştir. Ancak dilekçede 3 Aralık 1324 ibaresi bulunmaktadır. Dolayısıyla bu tarihin miladi tarihteki karşılığı olan

16 Aralık kullanılmıştır. Bkz, Yüksel, 2000: 111.
61 BOA, DH.MUİ, 17/3, 7 Kanunisani 1325 (20 Ocak 1910).
62 BOA, DH.MUİ, 36/29, 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910).
63 Yüksel, 2000: 116.

2.14. Arifoğlu Asım

Arifoğlu Asım, Şiran kazasının Ara köyündendir. Asım çete üyelerinden biri olan Emrullah ile bir-

likte bölgedeki varlıklı kişileri gasp etmişlerdir. Bu durum üzerine Asım ve Emrullah yakalanmış

--------------------------------------------------------
64 BOA, DH.H. 68/27, 28 Mart 1329 (10 Nisan 1913).
65 BOA, DH.MTV. 55/48, 13 Nisan 1329 (26 Nisan 1913).
66 BOA, DH.H. 68/27, 28 Mart 1329 (10 Nisan 1913).
67 BOA, DH.MTV. 55/48, 27 Mayıs 1329 (9 Haziran 1913).
68 BOA, DH.H. 41/62, 25 Kanunievvel 1327 (7 Ocak 1912).
69 BOA, DH.EUM.EMN. 74/22, 12 Mayıs 1330 (25 Mayıs 1914).

teşvik unsuru olmuştur.78 Eşkıyalarla mücadele konusunda yalnızca bölge ahalisi değil güven-

lik güçlerinden yararlılık gösterenler de ödüllendirilmişlerdir. Bu kapsamda ödüllendirilenler-

--------------------------------------------------------
70 BOA, İ. DUİT, No: 173/86. 16 Teşrinisani 1332 (29 Kasım 1916); Saylan, 2018: 75.
71 BOA, DH.EUM.AYŞ, 13/83, 27 Haziran 1335 (27 Haziran 1919).
72 BOA, DH.MKT. 142/43, 19 Eylül 1309 (1 Ekim 1893).
73 BOA, DH.MKT. 269/41, 28 Temmuz 1310 (9 Ağustos 1894).
74 Saylan, 2018: 76.
75 BOA, DH.ŞFR, 347/103,12 Haziran 1321 (25 Haziran 1905)
76 Saylan, 2018: 77.
77 BOA, DH.MUİ, 17/3, 7 Kanunisani 1325 (20 Ocak 1910).
78 BOA, DH.MKT. 1485/121, 4 Şubat 1303 (16 Şubat 1888).

farklı yerlere hareket ettikleri söylenebilir. Yine bölge ahalisinden olan eşkıyaların kendi yakın

çevresiyle iletişime geçeceği tahmin edildiğinden hükümet yetkilileri, bu kişilerle ortak hare-

--------------------------------------------------------
79 BOA, DH.MKT. 1600/55, 18 Şubat 1304 (2 Mart 1889).
80 BOA, DH,MKT, 1636/10, 27 Haziran 1305 (9 Temmuz 1889).
81 BOA, DH.MKT. 1491/110, 23 Şubat 1303 (6 Mart 1888).
82 BOA, DH.İD, 27/8, 30 Mayıs 1327 (12 Haziran 1911).
83 BOA, DH.MKT, 1497/113, 18 Mart 1304 (30 Mart 1888).